UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-VHTT

V/v triển khai các biện pháp phòng,

chống, kiểm soát v  ng n ch n dịch bệnh

Covid-19 lây lan ra cộng đồng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                 Triệu Sơn, ngày          tháng 8 năm 2020

   Kính gửi:

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                   - Trung tâm V n hóa Thông tin, Thể thao v  Du lịch.

 Trong các ng y v a qua, t nh h nh dịch bệnh  ovid-   ti p t c có nh ng

di n bi n ph c t p t i      ng v  một số địa ph  ng trong n  c  đ c biệt đáng ch

 , dịch đã tái xuất hiện   Thanh  óa v i ca bệnh    , l  bệnh nhân d  ng tính v i

virus S  S- oV- , bệnh nhân n ,    tu i, có địa ch  t i xã  u ng Vinh, th nh phố

S m S n, Thanh  óa, l     c a      , li n quan đ n      ng   iện nay, đang

chu n bị b  c v o giai đo n cao điểm, có   ngh a quy t định đ n hiệu qu  công tác

phòng, chống dịch  ovid-    th c hiện ch  đ o c a  h  tịch U  D t nh t i  ông

v n số      /U  D-VX ng y   / /    ;   n c   ông v n số   3 /SV TTDL

ng y 10/8/     c a S  V n hóa, Thể thao v  Du lịch Thanh  óa   ông v n số

1411/STTTT ng y 10/8/     c a S  Thông tin v  Truyền thông về việc ti p t c

đ y m nh công tác tuy n truyền, kiểm soát v  ng n ch n dịch Covid-   lây lan ra

cộng đồng  U  D huyện y u c u  h  tịch U  D các xã, thị trấn, th  tr  ng các

c  quan, đ n vị th c hiện một số nội dung cấp bách nh  sau:

    Tuy n truyền, ph  bi n các v n b n ch  đ o c a Trung   ng   ng,  hính

ph , Th  t  ng  hính ph ,  an  h  đ o  uốc gia phòng chống dịch  ovid-   v

 ộ   t , T nh  y, U  D t nh,  h  tịch U  D t nh, Tr  ng  an  h  đ o công tác

phòng, chống dịch  ovid-   t nh v  các ng nh ch c n ng trong công tác phòng,

chống dịch  ovid-   đ n m i t ng l p nhân dân trong t nh, đ c biệt  h  thị số

  / T-U  D ng y  3/ /     c a  h  tịch U  D t nh về th c hiện các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch  ovid-    trong t nh h nh m i  Thông báo số  3 /T -

U  D ng y   / /     c a U  D t nh về K t luận c a  h  tịch U  D t nh t i hội

nghị tr c tuy n to n t nh về triển khai các biện pháp phòng, chống dịch  ovid-19;

Công điện số     /  -BYT ng y 31/7/2020 c a  ộ   t  về việc kh n tr  ng triển

khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19  nhằm đ m b o an to n tuyệt đối cho

ng ời dân, khách v  cán bộ, nhân vi n trong c  s  kinh doanh dịch v  du lịch..,

 2. Tập trung tuyền truyền nâng cao   th c c a ng ời dân trong việc th c hiện

nghi m các biện pháp phòng, chống dịch  khuy n cáo ng ời dân không tập trung

đông ng ời, h n ch  đi l i v  ra kh i nh  khi không th c s  c n thi t  rửa tay

th ờng xuy n bằng x  phòng v  dung dịch vệ sinh sát khu n  th c hiện đeo kh u

trang khi đi ra đ ờng v  đ n n i công cộng  đ m b o vệ sinh cá nhân, ti u độc, khử

tr ng theo h  ng d n c a ng nh   t  v  chính quyền các cấp  b nh t nh, ch  động,

2

tích c c  ng phó v i m i t nh huống  đề cao c nh giác, không ch  quan, l  l  v

hoang mang tr  c di n bi n m i c a dịch bệnh  ovid-19.

 3   ông bố công khai danh sách, thời gian các đối t  ng ph i th c hiện cách

ly t i nh  để nhân dân bi t, kiểm tra v  giám sát việc th c hiện c a các đối t  ng

 4. Th ờng xuy n cập nhật thông tin v  các v n b n ch  đ o m i c a Trung

  ng,  ộ   t , c a t nh, huyện để thông báo kịp thời cho ng ời dân nắm bắt t nh

h nh di n bi n c a dịch

 5. Xây d ng v  triển khai th c hiện hiệu qu  ph  ng án, biện pháp phòng,

chống dịch  ovid-   để b o vệ s c kh e cho cán bộ, nhân vi n, ng ời lao động

v  khách du lịch theo đ ng quy định c a  ộ   t  v  T  ch c   t  th  gi i (trang bị

kh u trang, bố trí chỗ rửa tay bằng n  c s ch v i x  phòng ho c n  c rửa tay sát

khu n, n  c sát tr ng, gi  vệ sinh chung n i l m việc, đo thân nhiệt hằng ng y  gi

kho ng cách an to n   ) Ch  động ti n h nh vệ sinh, khử tr ng t i các c  s  l u tr  du

lịch, ph  ng tiện vận chuyển khách du lịch, các khu, điểm di tích li n quan đ n du

lịch, nh  h ng ph c v  khách du lịch v  c  s  vui ch i gi i trí tr n địa b n huyện theo

khuy n cáo v  y u c u c a c  quan ch c n ng  Ti p t c khuy n khích, vận động nhan

dân, ng ời lao động trong đ n vị v  khách du lịch c i đ t Smart Thanh Hóa v

Bluezone.

 6. Các c  s  l u tr  du lịch nghi m cấm m i h nh vi phân biệt đối xử v i

khách du lịch  T m d ng ho t động các c  s  kinh doanh dịch v  karaoke, massage,

quán bar, vũ tr ờng trong thời h n    ng y, kể t  ng y   / /       ối v i các c

s  kinh doanh dịch v  khác, ph i th c hiện v  h  ng d n, nhắc nh  khách h ng

th c hiện nghi m t c, đ y đ  các biện pháp phòng, chống dịch theo h  ng d n c a

ng nh y t  nh : đeo kh u trang, rửa tay bằng x  phòng ho c dung dịch sát khu n

 ối v i các c  s  l u tr , ngo i việc th c hiện nghi m các biện pháp phòng, chống

dịch n u tr n, ph i phối h p v i đội ngũ y t  h  ng d n khách l u tr  th c hiện

khai báo y t  v  đo thân nhiệt

U  D huyện y u c u UBND các xã, thị trấn, đ n vị li n quan triển khai đ n

các c  s  kinh doanh dịch v  n u tr n, th ờng xuy n tuy n truyền để m i ng ời dân

có   th c, trách nhiệm trong phòng, chống dịch  ovid-19./.

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH
-  h  tr n         PHÓ CHỦ TỊCH
- T  giám sát phòng chống dịch huyện

- L u: VT, V TT.

                 Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T06:55:41+0700

		2020-08-12T09:21:52+0700

		2020-08-12T09:22:10+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T09:23:19+0700